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 سبک
نوشیدنی معجزه آسا برای تقویت حافظه و کاهش وزنزندگی

دارچین تاثیر قابل قبولی بر کنترل گرسنگی 
احساس  سریع  آن  تاثیر  تقریبا  و  دارد 
جذب  ادویه  این  مصرف  می شود. 
می دهد  کاهش  را  خون  در  گلوکز 
و از آنجا که با افزایش سطح قند 
خون، احساس گرسنگی به وجود 
یکی  دارچین  گنجاندن  می آید، 
سیری  تسریع  ترفندهای  از 

محسوب می شود.
دارچین، ادویه مفید و سرشار 
املاح  و  فیبرها  ویتامین ها،  از 
است که تاثیر آن در حفظ سلامت 
سنتی  طب  در  باستان  دوران  از  بدن 
چین و هندوستان شناخته شده  است. گرچه 
از این ادویه برای تقویت حافظه و قابلیت شناختی همچنین تسکین قاعدگی 
دردناک استفاده می شود اما از تاثیر دارچین در تسریع کاهش وزن نیز نباید 

غافل شد.
در ادامه این مطلب به تاثیرهای عادت به خوردن دمنوش دارچین در برنامه غذایی 

روزانه اشاره خواهیم کرد که به ترتیب عبارتند از:
کنترل گرسنگی

دارچین تاثیر قابل قبولی بر کنترل گرسنگی دارد و تقریبا تاثیر آن سریع احساس 
می شود. مصرف این ادویه جذب گلوکز در خون را کاهش می دهد و از آنجا که با 
افزایش سطح قند خون، احساس گرسنگی به وجود می آید، گنجاندن دارچین یکی از 
ترفندهای تسریع سیری محسوب می شود. در نتیجه کنترل گرسنگی، دریافت کالری 

روزانه نیز کاهش پیدا می کند.
طعم دهنده عالی

دارچین یکی از بهترین طعم دهنده ها برای کاهش تمایل به مصرف شکر است. 
عطر تند دارچین باعث می شود در تهیه انواع کیک و دسر بتوان مقدار کمتری شکر 
استفاده کرد. از آنجا که شکر یکی از مهم ترین عوامل زمینه ساز چاقی است، افزودن 

دارچین ترفند عالی برای کنترل شکر محسوب می شود.
بهبود عملکرد دستگاه گوارش

مصرف منظم دارچین باعث تحریک سیستم گوارش و تسهیل هضم غذای دریافتی 
دردهای  هنگام  یا  غذای سنگین  از صرف  دارچین پس  دمنوش  می شود. مصرف 

گوارشی تاثیر عالی در بهبود عملکرد این سیستم دارد.
تنظیم قند خون و کلسترول

ترکیبات فعال موجود در دارچین تاثیر مثبتی بر تنظیم کلسترول و قند خون دارند. 
در طب باستانی چین، از دارچین به عنوان داروی دیابت نوع۲ استفاده می شود. یکی 
از این ترکیبات موسوم به MHCP بسیار موثر است و به طور مشخص حساسیت 
به انسولین را افزایش می دهد. چنین تاثیری از این جهت اهمیت دارد که کاهش 
حساسیت به انسولین عامل موارد خاصی از اضافه وزن و آسیب های مرتبط با آن مانند 

دیابت، بیماری های قلبی عروقی و... است.
افزایش سوخت وساز بدن

یکی دیگر از مزایای مصرف دارچین در لاغری از آنجاست که مصرف آن دمای درونی 
بدن را بالا می برد و اندام ها را وادار به فعالیت می کند تا دمای بدن به حد استاندارد 
برسد. در نتیجه این حالت، مصرف انرژی افزایش پیدا می کند و مقدار چربی بیشتری 

به مصرف می رسد.
طرز تهیه دمنوش دارچین

گرچه افزودن دارچین به غذاها برای بهره مندی از خواص آن در حفظ سلامت و 
کاهش وزن بسیار مفید است اما دمنوش آن به خصوص اینکه همراه با زنجبیل تهیه 
می شود، تاثیر بهتری خواهد داشت. از طرفی در روزهای سرد می توان از آن به عنوان 
جایگزین چای نیز استفاده کرد. برای تهیه این دمنوش، کمی زنجبیل تازه را رنده کنید. 
یک لیوان آب را گرم کنید و تکه ای چوب دارچین را از ابتدا در آب بریزید تا دارچین 
طعم بهتری پیدا کند. زمانی که آب جوش آمد، یک چای کیسه ای در آب بگذارید و 
صبر کنید تا حدود ۷ دقیقه دم بکشد. سپس دمنوش را صاف کرده، زنجبیل و عسل 

را مخلوط کرده و میل کنید.

آخر ابتکار www.ebtekarnews.com

12

»اپ«تکار

رونمایی از تبلت وان پلاس، 
نزدیک تر از همیشه

به نظر می رسد در بین سبد محصولات شرکت 
آن  خالی  جای  که  محصولی  تنها  پلاس،  وان 
حس می شود، یک تبلت وان پلاس است که 

گویا این شرکت در حال توسعه آن است.
وان پلاس نیز قصد دارد تا به دنیای تبلت ها 
وارد شود و نام خود را به عنوان یک رقیب برای 
اپل و سامسونگ بر سر زبان ها بیندازد. گزارش 
جدید وب سایت My Smart Price حاکی از  
آن است که متخصصان و مهندسان وان پلاس 
در حال کار روی اولین تبلت این کمپانی هستند. 
البته ایده طراحی و تولید چنین محصولی مدت 
هاست مطرح می شود و شایعاتی پیرامون آن نیز 

به بیرون درز پیدا کرده است.
به گفته منبع خبری یاد شده، این تبلت با کد 
نام Aries در میان متخصصان و مدیران وان 
پلاس شناسایی شده و نام نهایی آن هم احتمالا 
وان پلاس پد یا وان پلاس تب خواهد بود. در 
 OnePlus ادامه این گزارش آمده است که تبلت
در کشور هند مراحل تست و آزمایش خود را 

می گذراند.
تاریخ  به  اشاره ای  متأسفانه  گزارش  این  در 
رونمایی از این محصول نشده است، اما شایعات 
مختلف از نزدیک بودن زمان عرضه آن حکایت 
دارند. ممکن است نخستین تبلت وان پلاس در 
 11R OnePlus رویداد معرفی گوشی هوشمند
که در ماه ژوئن برگزار خواهد شد، رونمایی شود.
تحلیلگران  برخی  سال ۲۰۲۲،  فوریه  ماه  در 
اعلام کردند که تبلت OnePlus در نیمه اول 
 Android همان سال به همراه سیستم عامل
1۲L معرفی و در دسترس خریداران قرار می گیرد 
که البته چنین اتفاقی به هیچ عنوان رخ نداد. اما 
حالا تنها شایعاتی در حال نقل شدن بوده و خبر 
نزدیک شدن به موعد رونمایی را با خود به همراه 
دارند. باید منتظر گذشت زمان باشیم و ببینیم 
در نهایت مدیران وان پلاس چه تاریخی برای 

معرفی این محصول در نظر گرفته اند.
براساس شایعات، وان پلاس 1۰ و وان پلاس 
1۰ پرو احتمالا از تراشه ی اسنپدراگون ۸ نسل 
یک، جدیدترین و قدرتمندترین تراشه ی کوالکام، 
بهره خواهند برد. وان پلاس 1۰ پرو احتمالا در 
رم  حافظه ی  گیگابایت  به ۸  مجهز  نسخه  دو 
 1۲ و  ذخیره سازی  حافظه ی  گیگابایت   1۲۸ و 
گیگابایت حافظه ی رم و ۲۵۶ گیگابایت حافظه ی 
نماند  ناگفته  شد.  خواهد  عرضه  ذخیره سازی 
وظیفه ی تأمین انرژی این تبلت را احتمالا باتری 

۵،۰۰۰ میلی آمپر ساعتی برعهده خواهد گرفت.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

رم از کانسپت پیکاپ الکتریکی خود با نام روولوشن رونمایی کرده 
که ویژگی های جذابی دارد و نسخۀ تولیدی آن سال ۲۰۲۴ معرفی 

می شود
رقیب مورد انتظار رم برای فورد F1۵۰ لایتنینگ و شورلت سیلورادو 
EV هنوز حداقل یک سال با خط تولید فاصله دارد اما با قضاوت بر 
اساس کانسپت 1۵۰۰ روولوشن BEV که در نمایشگاه CES رونمایی 
شده می توان گفت ارزش صبر کردن را دارد. این پیکاپ علاوه بر قوای 
محرکهٔ الکتریکی، از تکنولوژی ها و ویژگی های جذابی هم بهره می برد 

که در ادامه با آن ها آشنا خواهیم شد.
 BEV همان طور که در تیزرهای قبلی دیده بودیم، رم 1۵۰۰ روولوشن

در جلو از چراغ های LED چنگال شکل و لوگوی نورانی بهره می برد 
اما حالا تصاویر کامل، ظاهری را نشان می دهند که از رقبایی مثل 
ریویان و لایتنینگ بسیار اسپرت تر بوده و فرم جعبه ای شکل کمتری 
دارد. در همین حال، پروفیل جانبی روولوشن با خط پنجره ای که 
به سمت بالا حرکت کرده به همراه ستون C زاویه دار و دهانهٔ بزرگ 
گلگیرها، تا حدی به سیلورادو EV شباهت دارد. دستگیرهٔ مخفی درها 
و نام RAM که مثل لوگوی رولزرویس در مرکز رینگ ها همیشه ثابت 

می ماند هم از دیگر ویژگی های بیرونی این پیکاپ الکتریکی هستند.
به گفتهٔ رم، به لطف استفاده از موتورهای الکتریکی جمع وجور، 
طراحان توانسته اند کابین را به جلو بکشانند و طول آن را نسبت به 

نمونه های درون سوز 1۰ سانتی متر افزایش دهند درحالی که طول اتاق 
بار کاهشی نداشته است. روولوشن روی پلت فرم STLA استلانتیس 
ساخته شده و از قوای محرکهٔ دو موتوره چهارچرخ محرک، سیستم 
ارتفاع مختلف و سیستم فرمان گیری  با چند سطح  بادی  تعلیق 
چرخ های عقب بهره می برد. بااین حال، رم فعلاً حرفی در مورد قدرت 

و گشتاور پیکاپ الکتریکی خود نزده است.
روولوشن از معماری ۸۰۰ ولتی بهره می برد که امکان شارژ سریع تا 
۳۵۰ کیلووات را فراهم می کند و با تنها 1۰ دقیقه شارژ 1۶۰ کیلومتر به 
برد پیکاپ می افزاید. همچنین برای مصارف خانگی، یک شارژ رباتیک 
القایی هم تدارک دیده شده که به طور خودکار در موقعیت مناسب 
قرار گرفته و باطری ها را شارژ می کند. در همین حال، طبق گفته های 
قبلی استلانتیس میدانیم که پیکاپ های ساخته شده روی پلت فرم 

STLA تا ۸۰۰ کیلومتر برد خواهند داشت.
درهای عکس بازشو و نبود ستون B ورود و خروج به کابین روولوشن 
را بسیار آسان کرده است. در اینجا چهار صندلی ثابت وجود دارد اما 
روی دیواره ای که کابین را از اتاق بار جدا می کند هم دو صندلی 
تاشو تعبیه شده است. این دیواره همچنین قابلیت باز شدن هم دارد 
که امکان حمل اشیاء طویل تا ۵.۵ متر را فراهم می کند. در جلو 
روی داشبورد، نمایشگر 1۴.۲ اینچی سیستم اطلاعاتی-سرگرمی از دو 
صفحه نمایش مجزا تشکیل شده که می توان آن ها را از جای خود 

درآورد و به عنوان تبلت استفاده کرد.
ازجملهٔ دیگر ویژگی های رم 1۵۰۰ روولوشن BEV هم می توان به 
کرد  اشاره  فعال صوتی  و دستیار  افزوده  واقعیت  هدآپ دیسپلی 
که امکان انجام کارهایی مثل باز و بسته کردن پنجره ها را از طریق 
دستورهای صوتی فراهم می کند. این پیکاپ الکتریکی همچنین از 
قابلیتی بنام حالت سایه هم برخوردار است. این ویژگی که با پکیج 
خودران سطح سه همراه است، با استفاده از سنسورها و دوربین ها، 
این امکان را برای پیکاپ فراهم می کند که در حالت پیاده روی راننده، 
ایمنی دنبال کند. هرچند روولوشن BEV فقط یک  او را با فاصلهٔ 
کانسپت است اما به احتمال زیاد بسیاری از ویژگی های آن را در نسخهٔ 

تولیدی که در سال ۲۰۲۴ معرفی خواهد شد خواهیم دید.

 )ISS(فضانوردان ایستگاه فضایی بین المللی )روز گذشته)۶ ژانویه
اولین تماس با کیفیت ۴K را با زمین برقرار و طی آن درباره نمایشگاه 

CES ۲۰۲۳ صحبت کردند.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، روز گذشته دو فضانورد ساکن 
ایستگاه فضایی بین المللی طی تماسی با زمین در مورد فناوری های 
با  زنده  ارتباط  این  کردند.  ۲۰۲۳ صحبت   CES نمایشگاه  در  فضا 
وضوح ۴K از ایستگاه فضایی بین المللی در ششم ژانویه در بزرگترین 
کنفرانس فناوری جهان برگزار شد و طی آن فضانوردان ناسا “نیکول 
مان” و “فرانک روبیو” در مورد زندگی و کار در فضا صحبت کردند. 
هر روز نمی توانید دو فضانورد را در زمان حال تماشا کنید که به طور 
معمولی یک میکروفن را در دست دارند و به سوالاتی که از زمین از 

آنها پرسیده می شود، پاسخ می دهند.
در وهله اول، بحث درباره این بود که اکنون زندگی در فضا چگونه 
آزمایشگاه  عنوان  به  آن  از  که  بین المللی  فضایی  ایستگاه  است. 
ریزگرانش نیز یاد می شود، تنها مکانی است که می توانیم چالش 
برانگیزترین بخش اکتشاف فضا یعنی حضور انسان در فضا را مطالعه 

کنیم.
به همین دلیل، فضانوردان نیکول مان و فرانک روبیو در حال حاضر 
در حال انجام یک ماموریت علمی هستند. انجام این ماموریت ها 

درک محققان را گسترش می دهد و به توسعه فناوری های پیشرفته 
برای مأموریت های اکتشافی رباتیک و انسانی آتی مانند مأموریت های 

آرتمیس ناسا به ماه کمک می کند.
فضایی  ایستگاه  در  که  است  سال  از ۲۰  بیش  ما  گفت:  روبیو 
بین المللی زندگی می کنیم و باید گفت همانطور که انسان بیشتر و 

بیشتر دورتر می شود، بسیار خودمختارتر می شود.
 مان گفت: ما کارهای زیادی انجام می دهیم. دوش گرفتن در اینجا 
خوب است، ما آب گرم زیادی داریم، یکی از جالب ترین چیزهایی که 

ما داریم درست در کنار من است و نامش Astrobee است.
ربات های Astrobee ناسا به فضانوردان در انجام آزمایش ها در 
 Astrobee ربات های  می کنند.  کمک  بین المللی  فضایی  ایستگاه 
ربات های آزادی هستند که برای کمک به فضانوردان در انجام کارهای 
معمولی ساخته شده اند تا انسان ها بتوانند زمان بیشتری را صرف 
انجام کارهای سرگرم کننده کنند. به گفته ناسا، این ربات های مکعبی 
نکات لازم  داخلی خود  از دوربین های  استفاده  با  شکل می توانند 
درباره فهرست بندی و آزمایش ها را ثبت کنند یا حتی محموله ها را در 

ایستگاه فضایی جابجا کنند.
نیکول مان افزود: هرچه آزمایش ما پیش می رود، متوجه می شویم 
که در آینده ترکیبی از سیستم های کامپیوتری خودکار و ربات ها و 

سپس انسان های روی فضاپیما بیشتر باهم در تعامل خواهند بود.
 )biofabrication(یکی دیگر از دستگاه ها، تاسیسات بیوفبریکاسیون
است. روبیو گفت: این دستگاه برای من به عنوان یک پزشک، واقعاً 

یک چیز هیجان انگیز است.
او افزود: ما در می یابیم که تکثیر سلولی از بسیاری جهات متفاوت 
و بهتر است و در آینده، شاید بتوانیم کل اندام ها را در اینجا بسازیم. 

رویدادی که جهان را تغییر می دهد.

وولوشن BEV، پیکاپ برقی برای رقابت با F150 لایتنینگ معرفی کانسپت رم ر

انجام اولین تماس تصویری4k از فضا

ویترین

»کتاب لذات فلسفه« به چاپ 
سی وچهارم رسید

ویل  نوشته  فلسفه«  کتاب»لذات  ترجمه 
دورانت توسط انتشارات علمی و فرهنگی به چاپ 

سی و چهارم رسید.
به گزارش مهر، کتاب »لذات فلسفه« نوشته 
خویی  زریاب  عباس  ترجمه  با  دورانت  ویل 
به تازگی توسط انتشارات علمی و فرهنگی به چاپ 

سی و چهارم رسیده است.
این کتاب لذات فلسفه شامل ۹ بخش و ۲۴ 
فصل است. »جاذبه فلسفه« عنوان فصل اول 
از بخش نخست کتاب است و نویسنده بعد از 
گذر این بخش به بیان چیستی حقیقت در قالب 

فصل دوم کتاب پرداخته است.
»عشق«،  اخلاق«،  به  مربوط  »مساپل 
»در  زناشویی«،  »سقوط  زنان«،  و  »مردان 
شکست  دموکراسی  »آیا  آزادی«،  ستایش 
از  زندگی«  و  مرگ  »درباره  و  است«  خورده 
عناوین فصول بعدی است که خواندن کتاب 
تر  لذت بخش  برای خواننده  را  فلسفه  لذات 
کتاب  نهم  فصل  در  دورانت  است.ویل  کرده 
زنان  تحلیل  به  امروزی«  »زن  عنوان  با  خود 
روزگار صنعتی شهرهای امروزی و مقایسه آن 

با زنان دوران گذشته پرداخته است.
در بخشی از این فصل می خوانیم:

»انقلاب بزرگ فرانسه به مدت کوتاهی آزادی 
عمومی را وعده داد، کوندورسه در مجلس ملی 
پیشنهاد کرد که زنان حق رأی داشته باشند و 
ماری ولستون کرافت حقوق زن را بر حقوق بشر 
افزود. ولی پس از آنکه پیروزی به پایان رسید و 
زنان فرانسه نیم میلیون از پسران خود را در راه 
آزادی فرانسه فدا کردند، معلوم شد که مقصود 
از آزادی فقط آزادی مردان بود و کلمه آزادی تنها 

از نظر دستور زبان فرانسه مونث بود....«
چاپ سی وچهارم این کتاب با قیمت 1۶۵ هزار 

تومان عرضه شده است.
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